АДМИНИСТРАЦИЯ

Саянского района

РАСПОРЯЖЕНИЕ

с. Агинское

15.03.2016                                                                                    № 40-п
О сокращении расходов

на муниципальное управление

Во исполнение распоряжения Губернатора Красноярского края «О сокращении расходов на государственное управление» от 09.03.2016 № 93-рг, руководствуясь статьей 81 Устава муниципального образования Саянский район Красноярского края:
1. Администрации Саянского района, иным органам исполнительной власти района принять меры по сокращению расходов на муниципальное управление, в том числе:

не принимать решения, приводящие к росту численности муниципальных служащих района;
не допускать превышения норматива, установленного постановлением Совета администрации края от 29.12.2007 № 512-п «О нормативах формирования расходов на оплату труда депутатов, выборных должностных лиц местного самоуправления, осуществляющих свои полномочия на постоянной основе, лиц, замещающих иные муниципальные должности, и муниципальных служащих»;
не замещать должности муниципальной службы на период отсутствия служащих в связи с временной нетрудоспособностью или пребыванием в очередном отпуске;

сократить количество должностей муниципальной службы, предусматривающих допуск к работе со сведениями, составляющими государственную тайну;

не выплачивать муниципальным служащим и иным работникам компенсации за неиспользованные отпуска, за исключением случаев увольнения;

уменьшить командировочные расходы и количество служебных командировок;

сократить расходы на приобретение мебели, издание печатной продукции, проведение мероприятий, расходы на телефонную связь и транспорт, отменить подписку на периодические печатные издания;
приостановить проведение текущих и капитальных ремонтов в занимаемых помещениях, за исключением случаев предотвращения и устранения аварийных ситуаций.

2. Организационно-правовому отделу администрации района           (В.А. Королева) в установленные сроки разместить настоящее распоряжение  на официальном веб-сайте администрации.
3.  Контроль за исполнением настоящего распоряжения оставляю за собой.

4.  Настоящее распоряжение вступает в силу со дня его подписания.
Глава района                                                                                       Д.В. Бабенко